
 

 

Smlouva o dílo  

úpravy webové prezentace projektu czechlasers.cz, 

včetně souvisejících úkonů  

č. 072-2017  

ve smyslu ustanovení § 2586 - 2620 a ustanovení § 2631 - 2635 Občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb. a smyslu ustanovení zákona zákona č. 121/2000 Sb. (Autorský zákon)  

Smluvní strany:  

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

Se sídlem:               Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8  

Zastoupený:           RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D. 

Kontaktní osoba:    Jana De Merlier 

IČ:                          683 78 271  

Telefon:                  +420 733 512 360 

E-mail:                   demerlier@fzu.cz 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Marian Kadlec 

Se sídlem:   Rosovice 179, 262 11 

IČ:    01348141 

DIČ:   CZ8504270060 

Bankovní spojení:       Fio banka,  s.s. 

Číslo účtu:        2000360304/2010 

Telefon:        +420 734 634 566 

E-mail:       marian.kadlec@icloud.com 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na úpravy webové prezentace 

projektu czechlasers.cz, včetně souvisejících úkonů (dále jen „smlouva“):  

  



 

 

I.  

Úvodní ustanovení  

1. Zhotovitel poskytuje služby v oblasti grafického designu, UX designu, UI designu, návrhu, tvorby, 

správy a aktualizace www stránek a prezentací, dále navazující činnosti na uvedené, spočívající 

mimo jiné v optimalizaci pro internetové vyhledávače, statistikách návštěvnosti a konzultacích 

souvisejících s těmito aktivitami.  

2. Objednatel má zájem o služby poskytované zhotovitelem, požaduje úpravy webové prezentace 

svého projektu czechlasers.cz dle níže uvedených detailů.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má oprávnění 

na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je předmětem 

této smlouvy.  

II.  

Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel se zavazuje provést na své nebezpečí a zodpovědnost pro objednatele dílo za podmínek 

ujednaných v této smlouvě a předat objednateli dílo uvedené v čl. III. smlouvy a objednatel se 

zavazuje dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu.  

III.  

Rozsah   

1. Dílem se pro potřeby této smlouvy rozumí úpravy webové prezentace projektu objednatele 

czechlasers.cz, včetně souvisejících úkonů.  

2. Úpravy webové prezentace projektu objednatele czechlasers.cz, včetně souvisejících úkonů 

zahrnuje tyto práce a dílčí úkony: 

a. Programátorské a koderského úpravy stávající verze czechlasers.cz: 

i. přepracování původní koncepce webové šablony dle nových požadavků na 

funčnost a vzhled, časová náročnost 30 hodin 

ii. efektní hlavní navigace hlavní šablony, časová náročnost 12 hodin 

iii. chování kategorií a jejich podstránek - Jak to funguje atp., časová náročnost 8 hodin 

iv. kalendář akcí, časová náročnost 22 hodin 

v. příprava koncepce stránek Zajímavé příležitosti, Doporučené zdroje, Videa, časová 

náročnost 10 hodin 

    Celková časová náročnost: 82 programátorských hodin. Kalkulace: 35.670,- Kč                 

    bez DPH. DPH bude uhrazena v souladu s aplikovatelnými právními předpisy. 

 

b. Návrh UX a UI designu: 

i. návrh UX a UI designu následujích součástí: hlavní navigace, úvodní stránka, 

stránka kategorie, detail příspěvku v kategorii, stránka vlastnosti kategorie, stránka 

zajímavé příležitosti, stránka doporučené zdroje, stránka videa a kalendář akcí. 

Návrhy pro desktop, tablet a mobilní zařízení. 



 

 

                  Kalkulace: 31.400,- Kč bez DPH. DPH bude uhrazena v souladu s aplikovatelnými 

právními předpisy. 

 

c. Video prezentace na úvodní stranu projektu czechlasers.cz - storyboard videa, scénář 

videa, produkce videa obsahující jednodušší ilustrace či snímky z dostupných fotobank. 

Délka videa do 2 min. Kalkulace: 12.000,- Kč bez DPH. DPH bude uhrazena v souladu 

s aplikovatelnými právními předpisy. 

 

d. Vektorové ilustrace - 10ks jednoduchých vektorových ilustrací. Kalkulace: 6.000,- Kč bez 

DPH. DPH bude uhrazena v souladu s aplikovatelnými právními předpisy. 

 

e. Plnění webové prezentace - plnění obsahu v rozsahu 40 hodin. Kalkulace 10.000,- Kč 

bez DPH. DPH bude uhrazena v souladu s aplikovatelnými právními předpisy. 

 

2. Při zhotovení díla je zhotovitel povinen postupovat podle platných právních předpisů České 
republiky.  

IV.  

Práva a povinnosti objednatele   

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 

předmětu této smlouvy spočívající mj. v odsouhlasení grafických návrhů, poskytnutí technických 

požadavků na systém či součinnosti při předání díla. Objednatel je povinen poskytnout součinnost 

do sedmi (7) dnů ode dne doručení žádosti zhotovitele. Prodlení objednatele s poskytnutím uvedené 

součinnosti má za následek prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl objednatel v 

prodlení s poskytnutím součinnosti.  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. VII. této smlouvy a to způsobem a za 

podmínek tam stanovených.  

3. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných okolnostech, 

které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny 

telefonicky a zároveň písemně prostřednictvím emailu.  

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení a 

soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen objednateli 

na požádání poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke kontrole. V souladu s tímto 

ustanovením byla zřízena sdílená složka:  

 https://www.dropbox.com/sh/ptn5bdkfhcgc6dk/AABtCcDLQJ9cYWouhO1YO5zLa?dl=0 

      ve které budou dostupné aktuální verze grafických návrhů a dalších dokumentů vyplývající z  

 činnosti zhotovitele v projektu objednatele.  

5. Objednatel se zavazuje zvolit kontaktní osobu pro komunikaci se zhotovitelem. Tato osoba bude 

jednat jménem objednatele a tlumočit jeho jednotný komentář.  

  

https://www.dropbox.com/sh/ptn5bdkfhcgc6dk/AABtCcDLQJ9cYWouhO1YO5zLa?dl=0


 

 

V.  

Práva a povinnosti zhotovitele   

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 

smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem a případné 

změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele. Zhotovitel se při plnění 

předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a postupovat v úzké součinnosti s 

objednatelem. Jednotlivé kroky zajištění předmětu díla budou realizovány až po odsouhlasení jejich 

finálních návrhů objednatelem. Pokud objednatel neposkytne v dostatečném předstihu zhotoviteli 

potřebné pokyny, je zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy 

objednatele, které zhotovitel zná nebo znát má. Zhotovitel dílo jako celek i jeho jednotlivé výstupy 

zpracuje bez věcných a formálních chyb, v řádné kvalitě, včas a v dohodnuté formě.  

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 

mohou mít vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s 

náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, které zná nebo 

znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít 

vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy, že 

pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na to 

objednatele upozornit.  

3. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez zbytečného 

odkladu, a to telefonicky a zároveň písemně prostřednictvím emailu. Pokud o to objednatel požádá, 

je zhotovitel povinen upozornění učinit písemně prostřednictvím běžných listovních služeb.  

4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů) písemně informovat 

objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy či 

identifikačních údajů zhotovitele, o změnách v osobách statutárních zástupců, o vstupu zhotovitele 

do likvidace, o úpadku apod.  

5. Zhotovitel je povinen vést účetnictví v souladu s příslušnými právními předpisy a dbát, aby příslušné 

účetní doklady vztahující se k poskytování plnění dle této smlouvy byly správné, úplné, průkazné a 

splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů.  

6. Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá v souvislosti s 

realizací činností dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při 

plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to vyplývalo z předmětu plnění. Zhotovitel 

se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných informacích, s nimiž při plnění této smlouvy přišel do styku, 

a to po dobu 10 let od splnění závazků z této smlouvy vyplývajících.  

7. Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním této smlouvy chránit dobré jméno objednatele. 

Zhotovitel je povinen si při plnění povinností z této smlouvy počínat tak, aby v rámci své činnosti 

nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil jméno objednatele. Zhotovitel odpovídá při plnění 

povinností z této smlouvy za škody způsobené porušením svých povinností podle této smlouvy.  

8. Zhotovitel se zavazuje, že dílo nebude obsahovat žádné utajované skutečnosti, skutečnosti tvořící 

předmět obchodního tajemství, včetně osobních údajů, které není oprávněn sdělit jinému. Zhotovitel 

také prohlašuje, že dílo nebude obsahovat žádné skutečnosti, které mohou bez dalšího zasáhnout 

do práv a právem chráněných zájmů jiných osob nebo budou v rozporu s dobrými mravy.  

9. Zhotovitel je oprávněn uvést vyhotovený předmět této smlouvy ve svém portfoliu činnosti na své 

webové prezentaci www.mariankadlec.cz a www.mariankadlec.com a to v rozsahu zobrazení 

konečného grafického návrhu  a textového popisu za účelem ukázky své tvůrčí činnosti.  

http://www.mariankadlec.cz/
http://www.mariankadlec.cz/
http://www.mariankadlec.com/
http://www.mariankadlec.com/


 

 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že je jako dodavatel služeb hrazených z veřejných finančních prostředků 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Objednatel se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům přístup ke všem částem nabídek, smluv a 

dalších souvisejících dokumentů, které souvisejí s právním vztahem založeným touto smlouvou. 

Tato povinnost se vztahuje také na dokumenty, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 

předpisů (obchodní tajemství, utajované skutečnosti apod.) za předpokladu, že ze strany 

kontrolního orgánu budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), 

§ 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). Objednatel je 

povinen zajistit, aby kontrole v rozsahu dle tohoto odstavce smlouvy byly povinni se podrobit i 

všichni jejich případní subdodavatelé. 

11. Smluvní strany mají povinnost po dobu 10 let od skončení platnosti a účinnosti této smlouvy 

uchovávat doklady související s plněním smlouvy a umožnit dále všem osobám, oprávněným k 

výkonu kontroly projektů (zejména se jedná o MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr a dalších), z 

nichž je nebo může byt zakázka hrazena, provést kontrolu originálních dokladů. Desetiletá lhůta 

začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu 

vypořádání projektu, z něhož je zakázka hrazena. 

 

VI.  

Splnění díla a majetková práva k dílu  

1. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré návrhy realizace díla předloží elektronickou formou 

(prostřednictvím shora uvedené sdílené složky a emailu) s příslušným komentářem. Jak jest 

uvedeno v odstavci 4 čl. IV této smlouvy finální grafický design vzejde z maximálně celkem trojice 

připomínkových kol. V každém takovém kole bude objednateli shora popsaným způsobem doručen 

grafický návrh, který objednatel odpřipomínkuje nejpozději do dvou (2) pracovních dnů ode dne 

doručení. Prodlení objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek prodloužení 

termínu plnění díla o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti.  

2. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli na 

základě písemného předávacího protokolu podepsaného zhotovitelem i objednatelem.  

3. Zhotovitel a objednatel se společně domluvili na dokončení a předání díla objednateli do 31.1.2018. 

Místem předání je budova HiLASE Centra na adrese Za Radnicí 828, 252 41 Dolní Břežany. Termín 

dodání však může být během realizace celého projektu upravován vzhledem ke svému rozsahu a 

množství dílčích souvislostí, po odsouhlasení objednatelem.  

4. Dnem předání díla počíná 30 denní testovací provoz webových stránek a celého projektu ve smyslu 

předmětu této smlouvy. V této lhůtě se objednatel vyjádří k případným nesrovnalostem, vadám 

(nedostatkům) s předmětem této smlouvy. Vady (nedostatky) díla budou řešeny v závislosti na jejich 

závažnosti takto:   

 Podstatné vady jsou takové vady (nedostatky), které svou povahou znemožňují řádné použití 

 díla dlepožadavků Objednatele uvedených ve smlouvě; jedná se zejména o funkční vady 

 (nedostatky) díla, které svým charakterem brání splnění požadované funkcionality díla.   

 Nepodstatné vady jsou takové vady (nedostatky), které svou povahou neznemožňují funkční 

 použití díla dle požadavků Objednatele uvedených ve smlouvě; například se jedná o vady 

 (nedostatky) grafického nebo strukturálního charakteru díla (např. struktura položek v  

 navigačním menu, barevnost stránek apod.).   

       Podstatné vady budou zhotovitelem odstraněny nejpozději do pěti (5) pracovních dnů,  



 

 

       Nepodstatné vady pak nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů ode dne oznámení vady                 

       (nedostatku) díla objednatelem zhotoviteli.  

       Odstranění takových nesrovnalostí bude provedeno ze strany zhotovitele a na jeho náklady.   

1. Dnem předání díla nabývá objednatel k dílu a všem jeho součástem vlastnické právo a přechází na 

něj nebezpečí škody na věci a nabývá oprávnění vykonávat k dílu majetková práva.  

2. Dnem předání hmotného zachycení díla přechází na objednatele oprávnění hmotné zachycení díla 

užívat ke všem způsobům užití díla. Objednatel není povinen tato práva využít. Oprávnění 

vykonávat majetková práva k dílu nebo jeho části platí celosvětově po celou dobu jejich trvání. 

Objednatel je oprávněn poskytnout dílo třetím osobám. Oprávnění vykonávat majetková práva k 

dílu nebo jeho části platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro objednatele.  

3. Zhotovitel není oprávněn hmotné zachycení díla sám využívat nebo poskytnout jeho kopie jiné 

osobě.  

VII.  

Cena a platební podmínky  

1. Cena za dodání díla v celém rozsahu dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

formou čerpání předem stanoveného rozpočtu: 95.070,-Kč (slov: devadesát pět tisíc sedmdesát 

korun českých). Cena je uvedena bez DPH. DPH bude uhrazena v souladu s aplikovatelnými 

právními předpisy. 

Čerpání shora uvedeného rozpočtu bude realizováno skrze níže uvedené platby, ze kterých bude 

dodavatel pokrývat náklady vznikající s jednotlivými body ods. 2 čl. III této smlouvy a zaznamenávat 

je do Soupisu provedených prací s podrobným výčtem a informacemi.  

 Zhotovitel je plátcem DPH.  

2. Cena podle odstavce 1 je stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu realizace předmětu 

smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z 

této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. Cenu je možné překročit pouze za 

předpokladu dohody smluvních stran o dalších dílčích úkonech nad rámec smlouvy, které nejsou 

zaneseny v této smlouvě, neboť vyplynou až během samotné realizace a vývoje předmětu smlouvy, 

a v době podpisu smlouvy o dílo nejsou tyto dílčí úkony patrné.  

3. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření celého díla dle této 

smlouvy a jeho hmotné zachycení, zejména náklady na softwarové vybavení použité pro vytvoření 

díla a jeho hmotné zachycení, odměny autorům jednotlivých částí díla. Cena zahrnuje i odměnu 

zhotovitele za oprávnění objednatele a případně třetích osob užívat majetková práva k dílu.   

4. Cena bude hrazena na účet Zhotovitele č. 2000360304/2010, a to na základě řádně vystaveného 

daňového dokladu – faktury, se splatností třicet (30) dnů, formou dílčích plateb následovně:  

 První platba ve výši 38.000,-Kč bez DPH, 

 Druhá platba ve výši 21.000,-Kč bez DPH, 

 Třetí platba ve výši 36.070,-Kč bez DPH.  

5. Daňové doklady – dílčí faktury budou zhotovitelem vystaveny dle výše uvedených plateb vždy po 

ukončení dílčí faze díla. Závěrečná – třetí faktura bude vystavena zhotovitelem objednateli po 



 

 

protokolárním předání a převzetí díla. Lhůta splatnosti daňového dokladu - faktury se sjednává v 

délce třiceti (30) dnů od jejího doručení objednateli, pokud není domluveno jinak. 

6. Daňový doklad - faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti vyžadované právními 

předpisy České republiky pro daňový doklad. Daňové doklady - faktury vystavené zhotovitelem 

podle této Smlouvy budou obsahovat zejména tyto údaje: 

a) firma (název) a sídlo zhotovitele, 

b) daňové identifikační číslo objednatele, 

c) firma (název) a sídlo zhotovitele, 

d) daňové identifikační číslo zhotovitele, 

e) evidenční číslo daňového dokladu, 

f) rozsah a předmět plnění (včetně odkazu na tuto Smlouvu), 

g) den vystavení daňového dokladu, 

h) datum uskutečnění plnění, 

i) Kupní cenu, 

j) základ DPH, 

k) sazbu DPH, 

l) výši DPH v české měně, 

m) evidenční číslo této Smlouvy, které objednatel sdělí na žádost zhotoviteli před 

vystavením daňového dokladu - faktury, 

n) prohlášení, že plnění je poskytováno v rámci programu AV 21 „Světlo ve službách 

společnosti“. 

a dále musejí být v souladu s dohodami o zamezení dvojího zdanění, budou-li se tyto dohody na 

konkrétní případ vztahovat.  

7. V případě, že daňový doklad - faktura nebude mít výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn 

ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu - 

faktury objednateli. 

8. Vrátí-li objednatel vadný daňový doklad - fakturu druhé smluvní straně, dnem odeslání přestává 

běžet původní lhůta splatnosti. Dnem doručení bezvadného daňového dokladu - faktury objednateli 

začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti.  

9. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  

10. Objednatel bude oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 

pohledávce zhotovitele za objednatelem. Zhotovitel není oprávněn jednostranně postoupit 

pohledávku, která mu vznikne na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní na třetí osobu. 

Zhotovitel není oprávněn jednostranně postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy ani z její části 

třetí osobě. 

11. Zhotovitel souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči objednateli, které vzniknou na základě 

uzavřené smlouvy, nebude moci postoupit ani započítat jednostranným právním úkonem. 

 

  



 

 

VIII.  

Záruka, odpovědnost a sankce  

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla, což znamená, že dílo 

bude provedeno v souladu s touto smlouvou o dílo.   

2. Záruční doba činí 12 měsíců a počíná běžet následujícího dne po uplynutí 30 denního testovacího 

provozu. Ukončení této lhůty bude vyznačeno v předávacím protokolu při předání díla.  

3. Uplatnění vady je nutné provést písemným zápisem odsouhlaseným objednatelem a zhotovitelem. 

V případě, že vada díla díla bude řádně uplatněna v záruční době, je zhotovitel povinnen vadu 

odstranit bezplatně.  

4. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady.  

5. Záruka a její podmínky jsou upraveny následujícími body:  

a) Zhotovitel nenese odpovědnost za škody na díle v případě prokazatelného zásahu třetích 

osob či vyšší moci do díla (povodeň, požár, vítr, válka, zemětřesení).  

b) Zhotovitel nenese odpovědnost za škody na díle v případě průniku hackera na server s 

využitím bezpečnostních děr v produktech třetích stran, pokud tento překoná všechna v tu 

dobu všeobecně známá a běžně dostupná ochranná opatření.  

c) Zhotovitel nenese odpovědnost za škody na díle způsobené nesprávným užíváním díla, 

neoprávněným zásahem do zdrojového kodu díla a to jak ze strany objednatele tak třetí 

osoby.   

d) Zhotovitel nenese odpovědnost za škody na díle v případě poruchy na zařízení třetích 

dodavatelů (zejména dlouhodobější výpadek dodávky elektřiny, telekomunikační spojení 

atd.), nebo nebyly způsobeny nedbalostí zhotovitele anebo byly způsobeny  

neodvratitelnou událostí nemající původ v zařízeních zabezpečujících dílo.  

e) Na tvorbu webových stránek se používají jen ověřené a otestované produkty - aplikace 

Wordpress a nástavbové moduly pro něj vyvíjené. Uvedený software - webové aplikace jsou 

v době vytvoření webové stránky zabezpečené proti bezpečnostním hrozbám, ovšem to 

nevylučuje, že tomu bude tak i do budoucna. Zhotovitel nenese odpovědnost za škody vzniklé 

na díle v případě jeho poškození pro neudržování webových stránek a jejich software v 

aktuálním stavu prostředníctvím dostupných bezpečnostních aktualizací. Bezpečnostní 

aktualizace software webové stránky může na požádání objednatele po objednání služby 

bezpečnostní aktualizace software provádět zhotovitel za samostatně kalkulovanou cenu. V 

případě pokud si objednatel službu bezpečnostní aktualizace neobjedná a nebo si provádí 

bezpečnostní aktualizaci software webové stránky sám, popřípadě prostřednictvím třetí 

osoby, nenese zhotovitel žádnou odpovědnost za vzniklé škody. Zálohu dat webové stránky 

si musí objednavatel zapezpečovat ve vlastním zájmu sám, popřípadě si může takovou 

službu objednat u zhotovitele.  

f) Zhotovitel nenese odpovědnost za změny, které byly vykonané v softwarovém vybavení 

serveru, na kterém je webová stránka umístěná, dále zhotovitel nenese odpovědnost za 

změny ve službách, které poskytují třetí strany.  

g) Záruka na dílo se vztahuje na software webové stránky a aplikace, které byly při její tvorbě 

užity. Záruka zaručuje způsobilost díla pro použití obvyklým způsobem, zaručuje, že webová 

stránka bude mít po dobu záruční lhůty vlastnosti požadované objednatelem a že jej bude 

moci objednatel užívat k požadovanému účelu. Odpovědnost zhotovitele je vymezena na 

základě výše uvedených bodů.  



 

 

h) Záruka na dílo se nevztahuje na chybné či nesprávné zobrazení stránek ve starších verzích 

internetových prohlížečů. Garantováno je bezchybné zobrazení webových stránek v 

následujích internetových prohlížečích: Chrome, Internet Explorer, Firefox, Safari a to ve 

verzích uvedených v posledních 24-ti měsících. Ve starších verzích uvedených prohlížečů, 

může být web zobrazen odlišně a to tak, jak technologie tohoto prohlížeče dovolí.   

i) V případě potřeby bude k prokázání odpovědnosti zhotovitele za škody na díle přizván znalec 

v oboru, který bude oběmi smluvními stranami vybrán. Znalec posoudí zejména, zda škody 

nezpůsobil objednatel sám či třetí osoba neodborným zásahem do díla.   

6. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením svých povinností 

stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky.  

7. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat celé dílo nebo část díla ve sjednaném rozsahu 

a čase plnění, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % ze 

sjednané ceny díla za každý započatý den prodlení s řádným a včasným splněním díla dle této 

smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v 

příčinné souvislosti s porušením povinnosti ze strany zhotovitele, k níž se smluvní pokuta podle této 

smlouvy váže.  

8. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z 

prodlení v zákonné výši.  

9. Jakákoliv sankce dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na náhradu způsobené škody, 

ani toto právo jakkoliv nelimituje.  

10. Jakékoli požadavky na změnu obsahu webové stránky, její aktualizaci, úpravu, změnu 

programového vybavení, změny v prezentacích, fotografiích, zvukových a nebo zvukoobrazových 

záznamů, či změny v designu, na které se nevztahuje záruční doba budou posuzovány jako nová 

objednávka na změnu a nebo úpravu webové stránky.  

11. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s tím, 

že objednatel má vedle smluvní pokuty dle tohoto článku nárok na náhradu škody. 

 

IX.  

Komunikace smluvních stran  

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami dle smlouvy je činěna telefonicky, e-mailem nebo 

osobně. Jak jest uvedeno výše, za objednatele vystupuje kontaktní osoba, která bude jednat 

jménem objednatele a tlumočit jeho jednotný komentář.  

X.  

Změny smlouvy  

1. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami.  

  



 

 

XI.  

Autorská práva   

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva k dílu 

ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění novel.   

2. Zhotovitel poskytuje objednateli pro účely této smlouvy za podmínek uvedených v této smlouvě 

výhradní časově neomezenou licenci na dílo.  

3. Veškeré objednatelem dodané podklady jsou chráněny autorským právem objednatele. Objednatel 

se zavazuje dodat ke zpracování díla jen takové podklady objednatele či třetích osob nebo se jedná 

o dílo volné ve smyslu § 28 odst. 1 autorského zákona, které je objednatel oprávněn užít nejméně v 

rozsahu potřebném pro zhotovení díla. Po vytvoření díla se zhotovitel zavazuje vrátit podklady 

objednateli. Za účelem vytvoření díla dává objednatel zhotoviteli do okamžiku vytvoření celého díla 

a jeho protokolárního předání objednateli souhlas k užití jeho ochranných známek nezbytných pro 

naplnění předmětu této smlouvy.  

4. Cena uvedená v odst. 1 čl. VII této smlouvy zahrnuje licenci k výkonu autorských práv k dílu. 

Zhotovitel bere na vědomí, že předané dílo bude objednatel používat pro další účely - grafické návrhy, 

webové, mobilní nebo jiná IT řešení, k čemu podpisem této objednávky dává souhlas. Po řádném 

zaplacení díla se objednatel stává výlučným vlastníkem díla, který je oprávněn s ním nakládat dle 

vlastního uvážení, k čemuž dává dodavatel jako autor souhlas. Společně s návrhy budou též předány 

veškeré zdrojové a jiné soubory vzniklé v souvislosti s realizací díla tak, aby objednatel mohl dílo 

použít pro stanovený účel a hlavně pro další grafické návrhy, webové, mobilní nebo jiná IT řešení. 

  

XII.  

Vyšší moc  

1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy po 

dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých 

povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.  

2. Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních 

stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku 

této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár, 

výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka, nebo jiné události, které jsou mimo 

jakoukoliv kontrolu Smluvních stran.  

3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby odstranění 

následků vyšší moci.  

XIII.  

Závěrečná ustanovení  

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, ve smyslu ustanovení § 2586 - 2620 a ustanovení § 2631 - 2635 Občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. a smyslu ustanovení zákona zákona č. 121/2000 Sb. (Autorský zákon).  

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny pokud možno nejprve 

smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny u věcně a místně příslušných 

soudů v souladu s účinnými právními předpisy České republiky.  



 

 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná.  

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy včetně jejích příloh v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany.  

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné, 

vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu obsahu, souhlasí 

s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy.  

8. V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném čísle 

rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího určitý rod 

zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad 

této Smlouvy.   

9. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na vymahatelnost 

či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení 

nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy.  

 

 

V Praze dne 18. 8. 2017                                                     V Dolní Břežany dne 18. 8. 2017 

 

_____________________________ _____________________________  

    RNDr. Michael Prouza, Ph.D.  Marian Kadlec  

               objednatel                                                      zhotovitel 


